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Svar på motion om stöd till föreningar som nattvandrar – 
Irene Jonsson (S) med flera 
 
Ärendebeskrivning 
Irene Jonsson (S), Sebastian Aronsson (S), Camilla Stensson (S) och Peter Norlander (S) 
har till kommunfullmäktige den 11 juni 2025 lämnat en motion om stöd till föreningar som 
nattvandrar. 

Motionärerna föreslår följande: 

• Att införa ett förstärkt ekonomisk stöd till föreningar som bedriver nattvandring särskilt 
i områden och vid tidpunkter där behovet är som störst. 

• Att kommunen, i samverkan med civilsamhället, upprättar en långsiktig plan för att 
samordna, stödja och stärka det förebyggande trygghetsabetet – där även föräldrar 
och andra vuxna uppmuntras att delta i nattvandring tillsammans med föreningar och 
nätverk. 

Kommunfullmäktige beslutade den 11 juni 2025, § 144 att lämna motionen till 
kommunstyrelsen för beredning. 

 

Förvaltningens yttrande 

Idag finns det ingen organiserad nattvandring i Alingsås som finansieras av kommunen. 
Frågan om organiserad nattvandring har diskuterats i den nya arbetsgruppen – minska barn 
och ungas riskfaktorer för kriminalitet och det skulle kunna vara ett sätt och ett nytt verktyg 
att arbeta att arbeta med. 

Vuxennärvaro kan öka människors upplevda trygghet på en plats och samtidigt vara en 
brottsförebyggande åtgärd. Nattvandring genomförs dagligen i flera närliggande kommuner 
till Alingsås med varierande omfattning och finansiering. Det som är gemensamt för de flesta 
kommuner är att samarbetet mellan kommuner och föreningar gällande nattvandring ökar. 

I Borås Stad arbetar man med något som kallas för Vuxenvandra, där staden tillsammans 
med polisen arbetar förebyggande i samband med olika högtider och sammanhang såsom 
skolavslutningar, skolstarter och valborg. Genom att föräldrar och andra vuxna vistas ute på 
kvällar där ungdomar håller till minskar risken för att unga råkar illa ut.  

Inom kommunen påbörjades under 2025 ett nytt sätt att samverka kring barn- och unga, 
utifrån den nya socialtjänstlagen (2025:400) som trädde i kraft 1 juli 2025. En ny arbetsgrupp 
med fokus på barn och unga inrättades – minska barn och ungas riskfaktorer för kriminalitet, 
och detta är en del av kommunens brottsförebyggande samarbete. 

Arbetsgruppen – minska barn och ungas riskfaktorer för kriminalitet arbetar med att 
analysera behov och pågående insatser i kommunen. Det finns olika insatser och olika 
behov i olika delar av kommunen. Arbetsgruppen vill se över helheten innan ett nytt verktyg 



 
 
  
 

 

 

införs som ska organiseras och administreras. Att vuxenvandra kan vara en del i att stödja 
och stärka det förebyggande trygghetsarbetet och ett nytt verktyg som kan införas. 

I arbetsgruppen – minska barn och ungas riskfaktorer för kriminalitet och i dialog med polisen 
framgår att det är en upplevd hög trygghet i kommunen och att det finns en välfungerande 
samverkan kring ungdomsgrupper som rör sig ute.  

Det finns ett upparbetat samarbete kring event som till exempel potatisfestivalen, där kultur- 
och utbildningsförvaltningen har trygghetsskapande åtgärder där föreningar och ungdomar 
får vara med och se till att hålla kommunen ren och snygg. Vidare har det lokala 
polisområdet insatser med polisens volontärer, vid olika event. 

Arbetsgruppen – minska barn och ungas riskfaktorer för kriminalitet arbetar med att lägga 
fram en plan för att utöka insatser för trygghetsskapande åtgärder för barn och unga och vill 
kunna få underlag till analyser för vilka åtgärder som ger effekt och kunna mäta detta. Det 
som arbetsgruppen ser idag är att vi behöver lägga fokus på att motverka utanförskap. Att 
det både kan vara föreningar och civilsamhället som kan bidra och få stöd i detta arbete. 

Kommunledningskontoret anser därför att motionen i detta skede ska avslås i sin helhet och 
att arbetsgruppen – minska barn och ungas riskfaktorer för kriminalitet ska återkomma med 
förslag till åtgärder. 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget att avslå motionen innebär inga ekonomiska konsekvenser. Att bifalla motionen 
innebär en ekonomisk konsekvens kopplat till bidrag till föreningar som nattvandrar. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunfullmäktige 

Motionen avslås i sin helhet. 

 

Beslutet ska skickas till 
Kultur- och utbildningsnämnden, socialnämnden, barn- och ungdomsnämnden 

 

 

Jerker Gustafsson   Jerker Gustafsson 
Biträdande kommundirektör  Säkerhetschef 

 

 

Jerker Gustafsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-05-13 
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